AD ANNAM REG. ANGL.
IN MARTIALEM.

Vitam quæ faciunt beatiorem
Nugacissime Martialis, hæc sunt :
Peccati agnitio, pauorq; cordis,
Erroris dolor, alta poenitudo,
Sola & saluificæ fides salutis.
Nam quicumq; fide nutante nusquam
Adprendit penitus, quòd ipse CHRISTVS
Humanam induerit Deus figuram,
Et nobis miserisq; perditisq;
Morti supplicioq; destinatis
Amiffam uitio labantis Adæ
Aeternam reparauerit salutem,
Ille inter meruit beatiores
Heroes statui, fruiq; coelo.
Sunt hæc barbara uerba forsan inquis,
Nec sic sunt soliti loqui Quirites.
Vitam quæ faciunt beatiorem
Nugacissime Martialis, hæc sunt.

DE NVPTIIS ANNAE IV.
liacensis, Reginae Angliæ.

Leta ferēs cestum formosam Cypris ad ANNAM
Hoc tibi sit firmi munus amoris ait.

Accurrit

LIBER EPIGRAM.

Accurrit pietas, fœdi fuge mater amoris
Hic thalamo inuictus me duce stabit amor,
Dixit, & adprepsam sacras ut duxit ad aras
Viue ait ô Regis sponsa, ministra Dei.
His quantum auspicijs horum spem creditis auctam
Pro uera faciunt qui pia uota fide?

IN ARCEM REGIS ANGLIAE,
cui nomen Hamphencurt.

Aurea laudantur prisca domicilia Romæ,
Prisca suas nimium gloria tollit opes,
Sit sanè ueteri sua magnificentia Romæ
Hanc unam debent sæcula nostra loqui.

IN EANDEM.

Quid tamen hîc oculos nunquam faciamus amici?
Mille oculi hîc semper quod tueantur habent,
Aurea magnifici cedant tabulata Neronis,
Et cedat Caij Cæsaris alta domus,
Illorum ut cultam uicerunt atria Romam,
Europæ superat sic decus ista domus.

IN EANDEM.

Quanta fides sit Roma tuis adhibenda theatris
Nescio, quæ uideo credere penè piget,

AD ANNAM REG. ANGL.

Vsq; adeò ultra omne ingenium conamur, & artem
In medio coelos edificare solo.

Hæc quicumq; uidet regis monumenta Britanni
Humanas dubitat talia posse manus.

DE CYGNIS IN THANYSI.

Cerula per Thanysis fugientem flumina ceruum
Dum sequitur celeri casta Diana pede,
Protinus attoniti fugiunt ad littora cygni,
Sentit, & hoc diuam Cynthia ore uocat.
Parce meos terrere canum clamore uolucres
Quos ego pro Henrici nomine regis alo.
Paruit, adsuetas illi redière sub undas
Pangentes patriæ carmina blanda suæ.
Inclyte Rex Phœbo sacratos respice uates
Parnasso ex toto nil negat ille tibi.

AD POLIDORVM VIR-
GILIVM.

Te pridem totam quaero Polidore per urbem
Ut fruar aspectu colloquioq; tuo,
Non tamen inuenio, nec sunt qui dicere possint
Qua iaceant ædes in regione tue.

LIBER EPIGRAM.

Aurea tam magnas haud secula suspicor urbes
Contiguas animis sed coluisse domos,
Patria tunc omnes uicinia nouit amicos
Non orbis magna tantus in urbe fuit.
Mille sacerdotes de te mihi multa roganti
Ut satis acciperem non potuere loqui.
Si quot habet mystas, tot haberet et Anglia doctos,
Clarius in terris natio nulla foret.
Hæc tamen allapso conscendens Rheumate nauem
Effudi, subita uix bene scripta manu,
Testatum ut facerem lecturis forsitan olim,
Notitiam frustra me petijisse tuam.

AD SOCIOS ENAUI.

Qui maris horrendi medijs iactaris in undis
Et nisi cum ponto sydera sola uides,
Stulte quid amissis mittis suspiria terris
Quid toties casum flesq; dolesq; tuum?
Quid gemis in patriam? conuexum suspice coelum,
Iam terræ oblitus, iam maris huius eris,
Fide Deo, quisquis mundi hoc in carcere uiuis
Non natura tibi tota quod obsit habet.

IN STEPHANVM DOLETVM
GALLVM.

Germanos nimis impiè laceffit

Vates

AD ANNAM REG. ANGL.

Vates ille dolendus, ac dolandus,
Et flendus Clarijs Doletus undis.
Dolari cupit, & cupit dolere.

IN EVNDEM.

Ergo sic odijs Dolete natus
Sic ne es conuictijs calumnijsq;
Consutus? cupias ut hinc timeri.
At quantum spolijs tibi reportat
De Desiderio tuus triumphus?
Tantum, ut prodigij loco putetur
Quod Phœbo patiente adhuc benigne
Integros retines cutem per artus
Nec coruis avidis iaces cadauer.
At qua spe tamen obstrepis Philippo?
Illi illi omnigenum scientiarum
Edocto, innocuo, pio patrono?
Per fata impero Marsiæq; pœnas
Iniustos stimulos tuos reconde,
Incassum gelido litos ueneno.
At ni parueris, tuusq; nobis
Rursum hoc dulce caput furor laceffet
Musarum decus unicum Philippum,
Hei quantos subito dolebis hostes
In te fœdere uindice exoriri.
Te sic fœde dolabimus Dolete,

Te sic

LIBER EPIGRAM.

Te sic excoriabimus Dolete,
Exossabimus, expilabimusq̄;
Vt lingua hæc adeo calumniandi
Docta, & solliciti magistra nasi
Mutescat, rigeatq̄; frigeatq̄;
Algis frigidior gelu perustis,
Clumis ficcior usq; uentilatis.

AD IOANNEM GIGANTEM.

Amate Musis, digne regum gratia,
Et obstinate, & sedulo rogas Gigas,
Quid de Poëtis sentiamus Gallicis,
Paucis habe, de paucioribus optime,
De pluribus profecto planè pessime.

AD PETRUM ROGERIVM
GALLVM.

Versus ut placeant mihi Doleti
Vis paucis memorem tibi Rogeri,
Et num purior inde castiorq̄;
Dimittar, nimium rogas iocose.
Nunquam, quod scio, mundior cloacis
Recessi, nisi quando stercorati
Obscenos legerem libros Doleti.

AD

AD ANNAM REG. ANGL.

AD AEDONEM BRI-
tannum.

Candida Claudiados laudes uxoris Aëdon
Dicitur ob rarum promeruisse decus,
Rara quidem uerus res est hoc tempore candor
Tu tamen hoc etiam cur celebreris habes.
Te quoq; non fictus commendat candor Aëdon
Iam taceant dotes sæcula prisca suas.

AD CLARISSIMUM VIRVM
Doctorem Ioannem Oldenschla-
ger, Ducis Iuliacensis
Cancellarium.

En etiam uestris Augustus contigit oris
Quo suus ingenijs præside perstet honos,
Sit quoq; Mæcenas, & erunt hinc inde Poëtæ
Per quos ad cœlum Phœbus utrumq; ferat.
Quid tamen hoc moneo, te Mæcenate ualere
Ingenuos uates publica fama canit.
Quare age Cecropiæ cultor facunde Minervæ
Grande decus patriæ, laus utriusq; fori,
Hoc rude, sed scriptum uirtutis nomine carmen
Voce tua Princeps fac præeunte legat,
Sic grato quoties Augustum carmine dicam
Te Mæcenate pagina nostra canet.